
                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΟΛΩΜΟΥ 1 

ΤΚ 29100 

ΖΑΚΥΝΘΟΣ 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 24 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2015 
 
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. : 41039 
 
ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ : 58 / 2015 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
∆ηµόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό διαγωνισµό µέσω της διαδικασίας ηλεκτρονικής ανάθεσης, µε σφραγισµένες προσφορές και 

µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά για την πράξη: «Προµήθεια 
Εξοπλισµού Συµπίεσης και  Μεταφοράς Απορριµµάτων» σύµφωνα µε την Υ.Π. 11389/93 ΕΚΠΟΤΑ 

Η συνολική πράξη αποτελείται : 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΥΜΠΙΕΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ(€) 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆Α
Σ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
 

ΟΜΑ∆Α Α  

Α.1 Ρυµουλκό (τράκτορας) τεµ. 110.000,0
0 2 220.000,00 

Α.2 Ηµιρυµουλκούµενο µε σύστηµα συµπίεσης απορ/των 
χωρητικότητας 56κ.µ τεµ. 105.000,0

0 3 315.000,00 

        ΑΘΡΟΙΣΜΑ 535.000,00 

ΟΜΑ∆Α Β   

Β.1 Απορριµµατοφόρο συλλογής  βιοαποβλήτων (5κ.µ.) τεµ. 60.000,00 1 60.000,00 

Β.2 Απορριµµατοφόρο συλλογής  βιοαποβλήτων (16κ.µ.) τεµ. 130.000,0
0 1 130.000,00 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 190.000,00 
ΟΜΑ∆Α Γ  

Γ.1 Όχηµα µεταφοράς απορριµµατοκιβωτίων τύπου 
γάντζου τεµ. 125.000,0

0 1 125.000,00 

Γ.2 Ανοικτά απορριµµατοκιβώτια χωρητικότητας 14κµ τεµ. 7.000,00 6 42.000,00 

   ΑΘΡΟΙΣΜΑ 167.000,00 
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆Α Α + ΟΜΑ∆Α Β + ΟΜΑ∆Α Γ = 535.000,00 € + 190.000,00 € + 167.000,00 €  892.000,00 

 Φ.Π.Α. (23%) 205.160,00 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.097.160,00 

Στο διαγωνισµό θα γίνονται δεκτές διακριτές προσφορές για µία ή περισσότερες ΟΜΑ∆ΕΣ της πράξης. ∆εν γίνονται δεκτές 
και απορρίπτονται οι προσφορές που αντιµετωπίζουν ενιαία το σύνολο της πράξης, αλλά και οι προσφορές που αντιµετωπίζουν 
τµηµατικά την προµήθεια  της οµάδας. 

Η εγγύηση συµµετοχής στο ∆ιαγωνισµό είναι δύο επί τοις εκατό (2%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισµού άνευ Φ.Π.Α. 
ήτοι : 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 2% 
ΕΠΙ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΟΜΑ∆Α Α 
∆έκα χιλιάδες επτακόσια ευρώ και µηδέν λεπτά (10.700,00 €) 

ΟΜΑ∆Α Β 
Τρεις χιλιάδες οχτακόσια ευρώ και µηδέν λεπτά (3.800,00 €) 

ΟΜΑ∆Α Γ 
Τρεις χιλιάδες τριακόσια σαράντα ευρώ και µηδέν λεπτά (3.340,00 €) 

 
Η προµήθεια του ως άνω εξοπλισµού είναι το υποέργο 1 της µε αριθµ. πρωτ ΣΑΕΠ022 Τροπ (0) της 30-12-2014 

απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Α∆Α: Β8ΕΧΦ-ΦΕΣ) µε την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Π∆Ε 2014, 
του έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟ∆Ο ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΣΤΕΓΑΣΤΡΟΥ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΣΤΟ Κ∆ΑΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ» µε                                
Κ.Ε. 2014ΕΠ02200003, προϋπολογισµού 2.450.000,00€. 

Για την συµµετοχή στο διαγωνισµό οι ενδιαφερόµενοι οικονοµικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, 
χορηγούµενη από πιστοποιηµένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστηµα (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. - 
∆ιαδικτυακή πύλη Σφάλµα! Η αναφορά της υπερ-σύνδεσης δεν είναι έγκυρη.). 

 ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν : 
α)  τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα 



β)  ενώσεις προµηθευτών που υποβάλουν κοινή προσφορά 
γ)  συνεταιρισµοί 
δ)  κοινοπραξίες προµηθευτών  
Οι ενώσεις / κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαµβάνουν ορισµένη νοµική µορφή προκειµένου να υποβάλουν την 

προσφορά. 
Το σύνολο των τευχών του διαγωνισµού, σε ηλεκτρονική µορφή, φέρον ψηφιακή υπογραφή, ευρίσκεται αναρτηµένο στην 

∆ιαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr  του Ε.Σ.Η.∆.Η.Σ., και είναι το µόνο έγκυρο σύνολο τευχών.  
Το σύνολο των τευχών του διαγωνισµού θα βρίσκεται επιπλέον αναρτηµένο στην ιστοσελίδα του ∆ήµου στην διεύθυνση: 

http://www.zakynthos.gov.gr από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης της προκήρυξης στην Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης.  

Αρµόδιος Υπάλληλος : ∆ιονύσιος Τουρκάκης Μηχ. Τ.Ε. Έργων Υποδοµής 
∆ιεύθυνση : Βανάτο Ζακύνθου 
Τ.Κ. : 29100 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 
Τηλ.:  26953 60920  
Fax  : 26953 60924 
E-mail : dionisis.tourkakis@1280.syzefxis.gov.gr 
Οι υποψήφιοι προµηθευτές µπορούν να ζητήσουν συµπληρωµατικές πληροφορίες ή διευκρινίσεις για το περιεχόµενο της 

παρούσας διακήρυξης. 
Τα ανωτέρω αιτήµατα υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του συγκεκριµένου διαγωνισµού µέσω της 

∆ιαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. και φέρουν ψηφιακή υπογραφή. 
Αιτήµατα παροχής πληροφοριών υποβάλλονται από εγγεγραµµένους Προµηθευτές.  

∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΣΤΗ 
∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΑΚΗ 
ΠΥΛΗ ΤΟΥ 
ΕΣΗ∆ΗΣ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ 
ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

∆ιαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

27 Νοεµβρίου 
2015 

08 Ιανουαρίου 2016 
Ηµέρα: ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
Ώρα: 13:00 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ηµεροµηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
Σύστηµα. 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία µέσω του Συστήµατος βεβαιώνεται 
αυτόµατα από το Σύστηµα µε υπηρεσίες χρονοσήµανσης σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην παρ.3 του άρθρου 6 του Ν.4155/13 και το 
άρθρο 6 της ΥΑ Π1-2390/2013 «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)».  

Η υποβολή εντύπων, όπου αυτή απαιτηθεί, θα γίνεται στη διεύθυνση: 
∆ήµος Ζακύνθου  Πλατεία Σολωµού 1 , 29100 , Ζάκυνθος  
Οι προσφορές που θα υποβληθούν από τους διαγωνιζόµενους ισχύουν και δεσµεύουν αυτούς για χρονικό διάστηµα έξι (6) 

µηνών από την εποµένη της ηµεροµηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών µε δυνατότητα παράτασης άλλων έξι (6) 
µηνών. 

Ο χρόνος παράδοσης των υπό προµήθεια ειδών ορίζεται σε 75 ηµερολογιακές ηµέρες από την υπογραφή της Σύµβασης. 
 
 

Ο 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
 

ΠΑΥΛΟΣ ΚΟΛΟΚΟΤΣΑΣ 


